ПРОТОКОЛ №2

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации

МР Каякентский район»

21.11.2025 г.

10:00

Состав комиссии:

1.

2.

Ахмедова Геге

Казалиевна

Джабраилова Луиза

Джабраиловна

-

-

Заместитель главы администрации МР

«Каякентский район», председатель комиссии;

И.о. заместителя главы администрации МР

«Каякентский район»,  заместитель председателя

комиссии;

3. Абдулкадыров

Абдулкадыр

Магомедович

- Помощник главы администрации по вопросам

противодействия коррупции, секретарь комиссии;

4.

5.

6.

Канбулатов Зайнутдин

Эминович

Арсланов Исматпаша

Тохтарбекович

Мехтиев Руслан

Магомедгаджиевич

И.о. начальника юридического  отдела

администрации МР «Каякентский район», член

комиссии;

Председатель Общественной палаты МР

«Каякентский район», член комиссии.

Начальник управления экономики и финансов

администрации района, член комиссии.

Повестка дня: «Обсуждение итогов анализа справок о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, представленных муниципальными служащими

администрации МР «Каякентский район» за отчетный период 2024 года в текущем

2025 году,  по акту проверки исполнения законодательства о противодействии

коррупции в администрации МР «Каякентский район» и подведомственных ей

учреждениях Управлением Главы Республики Дагестан по вопросам

противодействия коррупции и принятия соответствующих мер реагирования».

Открывает заседание: председатель Комиссии Ахмедова Г.К., оглашает

повестку дня: «Обсуждение итогов анализа справок о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, представленных муниципальными служащими

администрации МР «Каякентский район» за отчетный период 2024 года в текущем

2025 году,  по акту проверки исполнения законодательства о противодействии

коррупции в администрации МР «Каякентский район» и подведомственных ей

учреждениях Управлением Главы Республики Дагестан по вопросам

противодействия коррупции и принятия соответствующих мер реагирования».

По вопросу повестки дня заслушали информацию помощника главы

администрации МР «Каякентский район» по вопросам противодействия коррупции

А.М.Абдулкадырова, который сообщил о том, что в период с 01.01.2025 по

30.04.2025 года прошла декларационная кампания,  в период которой

муниципальные служащие администрации МР «Каякентский район»  в соответствии

со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», а также постановления администрации района от 10.02.2022 года № 44

«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации МР

«Каякентский район» при назначении на которые граждане и при замещении,

которых служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера (далее-сведения о доходах) представили

соответствующие сведения о доходах.

В период проведения декларационной кампании 2025 года проведены

обучающие семинары с муниципальными служащими и руководителями

подведомственных администрации учреждений по ошибкам допущенным в период

представления сведений о доходах за 2023 год в 2024 году, а также по новеллам в

Методических рекомендациях Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации и заполнения соответствующей формы Справки о доходах в 2025 году за

отчетный период 2024 года.

Лица,  замещающие должности муниципальной службы и руководители

подведомственных администрации района учреждений представили сведения о

доходах своевременно, в срок по 30.04.2025 года, кроме одного муниципального

служащего.

По результатам проведенного Управлением Главы Республики Дагестан по

вопросам противодействия коррупции во время   плановой проверки анализа

сведений о доходах, установлено, что многими муниципальными служащими

администрации МР «Каякентский район» представлены неполные и недостоверные

сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

при заполнении Справок не учтены положения Методических рекомендаций.

        При исполнении должностных обязанностей выявлен 1 случай нарушения

запретов, ограничений установленных законодательством о муниципальной службе.

         Справка об итогах декларационной кампании 2025 года (за отчетный 2024 год)

прилагается.

          Решили: 1.Информацию Абдулкадырова А.М., принять к сведению.

                          2.Провести проверки в отношении лиц. представивших неполные и

недостоверные сведения о доходах, принять меры по привлечению их к

дисциплинарной ответственности.

Председатель Комиссии                                                                  Г.К.Ахмедова

Секретарь Комиссии                                                                        А.М.Абдулкадыров